MMXII

Legere

Legere est, Saul Regē Israhel fuisse à Deo reprobatus: quoniam cum in mandatis haberet ut Amalecitarum Dei hostium occisione occideret, nedum homines, sed & iumenta; ipse partem asseruavit præde: reprehensusq; à Samuele propheta, causabatur hoc se fecisse, ut haberet unde Deo posset offerre sacrificium de victoria. Sed nequamquam admissa fuit eius excusatio. Ediuersò autem Abraham incunctatè propriū voluit immolare filium: neque per ipsum stetit quo minus id patraret. Taliq; ex obedientia illam consequutus est benedictionem, qua Saul fuit ex inobedientia priuatus. Quandoquidem haud nouit Discretionis agnoscere lumine, quid Deo sit placitum. Cuius conuenire voluntati, verum est sacrificium: alias manemus in tenebris. Non etenim discernentes diuinum quod sit beneplacitum, iuxtaq; proprium operantes sensum, volumus Deum nobis acquiescere, cum rursum par foret illi nos obtemperare. Nihil etenim bonum est, nisi diuino consentiat nutui: bonumq; est quicquid illi visum est: cuius sane voluntas, modus est, quo, quid bonum

De aur. & reg. Discr. 333
num sit, emetimur. Vnde nostrum foret, Discretionis lucerna scrutari eius voluntatem, illiq; in omnibus & per omnia conformari.

Contrà autem pleriq; hodie faciunt spiritalles: qui Deo non intendunt; sed quādam sibi ipsi fabricantur, ut visum est, sanctitatem: proprijsq; sibi placent in operibus: facileq; illos dijudicant, qui aridae eorum non assimilantur consuetudini, & formulæ: suntq; sæpe proprij capitisi; ita ut illis præstiterit virtutibus illis caruisse, quibus cum ritè vti nesciant, præ discretionis defectu, vitio conuertuntur. Huic igitur potissimum regali intendere debemus Discretioni: qua docemur, qua nam ratione ritè quamlibet exercere possimus virtutem: quando non virtute ipsa, sed legitimo eius vsu, Deo comprobamur.

Quæ sint Discretionis proprie-
ties. C. ii.

D I S C R E T I O oculus est intellectus nostri, quo plus inter minus ue discernit: neq; viam finit excedere medium regiam-
que:

que: labiae extrema in viciose. Ideo dici potest virtorum frenum omnium, stimulusq; virtutum. Quare opus est aduigile, oculatusq; sit discretus, nedium crassis perspicientis & evidentiis, sed & minutissimis quibuscunq; omnisq; dispergit presentia zonè ac præterita.

Docet Discretio vel de malo bonum educere, è vulnereq; recipere sanitatem. Quandoquidem fræno semper cohens appetitiam; si quidem nonnulli incidit modici defectus; statim fedelitatem ingeminat: facitq; hominem, quem enea, cauiores. Quare qui enorme quodam lapsus est in erratu, fieri hard potest: discretus. Nisi etenim huius frustis inops virtutis, haudquaquam cecidisset: sic & qui è lapsum non fit melior, discretus neutrum est; q; malo bene noa vtatur.